
N

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MACULADA FERNANDES DE SA. Secretária de Juventude. Esporte e Lazer do
Município de Tianguá.CE. e no uso de suas funções, vem abrir o presente PROCESSA
ADMINISTRATIVO N' 2021012802-SEJUV, alusivo à Dispensa de Licitação N'
DP02/2021-SEJUV. cujo objeto é a LOCAÇÃO DE UM SOM MOVEL DESTINADO /,

EXPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUA
CE

O Agente de Contratação do f-município de Tianguá.'CE. por ordem da Sra
Juventude, Esporte

l\.PARI /'\

DP02/2021-SEJUV, cujo objeto é
SECRETARIA DE JUVENTUDE

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO
O Serviço de Locação de Som Móvelserá destinado ao uso de todo e qualquer

prometo desenvolvido pela Secretaria de Juventude. Exporte e uâz8F. abrangendo todos
os inscritos nas modalidades (kids. Jovens. adulto e melhor Idade) nas ações do Prometo
desenvolvidas com a população. que pratica atividades físicas assistidas por esta
SECRETARIA DE JUVENTUDE, EXPORTE E LAZER. a fim de promover a inclusão no
exporte. tira los da ociosidade. e oferecer recreação, lazer e saúde a toda população

Neste sentido. os Sons ficarão disponíveis 5 dias de segunda a sexta. 4 horas
por dia. Dessa forma pretendemos ampliar as ações para os demais bairros e distritos
durante o exercício de 2021

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS
O preço da contratação justificase pelo fato do Sr. DEBSON BRUNO

FONTENELE DA CUNHA. dentre as propostas obtidas no mercado, ter ofertado a
proposta mais vantajosa para a SECRETARIA DE JUVENTUDE, EXPORTE E LAZER
do hlunicípio Tianguá/CE. Guio preço proposto para LOCAÇÃO DE UM SOM MÓVEL
DESTINADO A SECRETARIA DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO
DE TIANGUA-CE, é de R$ 13.600,00 (Treze mne seiscentos reais).

As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotação consignada ro vigente
orçamento

. SECRETARIA DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER. DE TIANGUA/CE
Funcional Programática: llol.04.122.0007.2.092 - Manutenção das Atividades da Secretaria
de Juventude, Exporte e Lazer. Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 -- Outros serv- de terceiros
Pessoa Física

Tianguá-'CE. 03 de Setembro de 2021

M
Agente de

RIAS ÕA SALVA
ÍÕ Município de Tiangua 'CE

/lv. Moiscs h{ tlil.a. 785 - Ncn

cnpJ; 07.735.178/000].
Plácido - (:EP: Én2.327-335 - '!'iiinguá - Ceará - \vww.tiangua.ce.gov.br
iO - CG1;: 06.920.167-1 - Fode/l;ax: tUti} :3f)71-2288/ 3671-2888



Prefeitura de #

N''

DESPACHO

Tianguá/CE, 03 de Setembro de 2021

DO: AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Sr. Procurador

Submetemos a Vossa consideração o PROCESSO ADMINISTRATIVO pq'
2021012802-SEJUV, alusivo à Dispensa de Licitação N' DP02/2021-SEJUV, cujo
objeto é a LOCAÇÃO DE UM SOM MÓVEL DESTINADO .A SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIP}O DE TIANGUA-CE.

Atenciosamente

M
Agente

S DA SILVA
:ópio de Tianguá/CE

Av. lçloiscs h'moita. 785 - Neilê Plácido - CEP: (i2.327-335
NPJ: {)7-7135.171.1/í)(}(}1-20 - C(111:: 06.920.167-1 - 1;one.

Ccillá - www.tiangua.ce.gov.bi
ax:(}i:]) 36T1-2288/ 367]--2888


